
 

 
ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

 РІШЕННЯ  

 

 

15 січня 2025 року          м. Чортків                     № 10 

 

 

Про  встановлення вартості  харчування  в закладах 

загальної середньої освіти Чортківської міської ради, 

що організовують харчування самостійно  
 

Відповідно до частини сьомої статті 20 Закону України  «Про повну 

загальну середню освіту», частини третьої статті 56 Закону України «Про 

освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та від 02.02.2011 № 116 «Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження 

порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», керуючись 

підпунктом 2 пункту «а» статті 28, підпунктом 6 пункту «а» та підпунктом 8 

пункту «б» статті 32, частиною першою статті 52, частиною шостою статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

міської ради 

 

ВИРІШИВ : 

 

1. Встановити, за кошти батьків, вартість харчування на день для учнів 

закладів загальної середньої освіти міської ради, що організовують харчування 

самостійно в розмірі 40,00 грн. на одну особу. 

2. Встановити безкоштовне одноразове харчування для дітей пільгових 

категорій, які навчаються у закладах загальної середньої освіти міської ради,  а 

саме:  

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

 

 



           -     дітей з особливими освітніми потребами які навчаються в 

спеціальних і інклюзивних класах; 

- дітей з інвалідністю; 

          - дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

          - дітей з числа осіб, визначених статтями 10 і 101 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

          - дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму); 

          - дітей, батьки яких є учасниками АТО, бойових дій та 

військовослужбовцями Збройних Сил України та інших військових формувань; 

          - дітей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

           - дітей, батьки яких мають статус особи з інвалідністю внаслідок 

війни; 

   - дітей 1-4 класів. 

3. Харчування учнів 1-4 класів у закладах загальної середньої освіти 

міської ради, здійснювати за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти. 

4. Рішення виконавчого комітету Чортківської міської ради від 20 березня 

2024 року №82 «Про встановлення вартості харчування в закладах загальної 

середньої освіти Чортківської міської ради, що організовують харчування 

самостійно» визнати таким, що втратило чинність. 

5. Копію рішення виконавчого комітету направити  управлінню освіти, 

молоді та спорту міської ради та закладам загальної середньої освіти міської 

ради. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Віктора ГУРИНА. 

 

 

Міський голова                   Володимир ШМАТЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


